
Rio Grande do Sul , 13 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2769 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41 

Santa Bárbara do Sul, RS 13/03/2020. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Éber Ribeiro Feller 

Código Identificador:054FDF01 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO 

SUL 

 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2020 
  
O Município de Santa Margarida do Sul – RS, através da Secretaria 
Municipal de Administração e Fazenda, torna público que estará 
realizando Leilão Público nº 002/2020 – Leilão Público de Bens 
Inservíveis do Município de Santa Margarida do Sul. A Abertura e 
julgamento do processo ocorrerão no dia 31 de março de 2020, às 
10h, ao lado do Centro Administrativo Orestes da Silva Goulart, 
situado na rua 7 de Setembro, s/nº. O Edital e maiores informações 
poderão ser obtidas de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 14h, 
no prédio da Prefeitura Municipal, sito a Avenida 17 de Abril, nº 503, 
pelo fone (0xx55) 3615 3303, ou através do site 
www.santamargaridadosul.rs.gov.br 
  
Santa Margarida do Sul, 12 de março de 2020. 
  
OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Patricia Possebon dos Santos 

Código Identificador:1094E2AC 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 203/2020 
 
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de 
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
CONCEDE Licença Saúde dia 11.03.2020, 1 (um) dia, a Servidora 
MARIA JANETE SOUZA DE OLIVEIRA, Matrícula 2064-8, 
Servente Doméstica, Classe A, Padrão 1, conforme artigo 210, 211 da 
Lei Municipal n° 514/92. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA 
BOA VISTA EM 12 DE MARÇO DE 2020. 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e 
Publique-se 
  
PAMELA URRUTH DE MELO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:C110BE91 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 

LIVRAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
AVISO DE SUSPENSÃO DE JULGAMENTO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
Pregão Presencial 004/2020 - Processo Administrativo: 1371/2020 -
 Contratação de Serviços de Transporte Escolar – Rede Estadual 
de Ensino. 
  
Comunicamos: A SUSPENSÃO do julgamento do Pregão Presencial 
004/2020, que ocorreria no dia 16 de Março de 2020 às 09:00 horas. 
Informamos aos interessados em participar do certame que em breve 
será agendada nova data para julgamento. 
  
Informações: Fone (55) 3968-1014. E-
mail:pmllicitacoes@yahoo.com.br. 
  
Sant' Ana do Livramento, 13 de Março de 2020 
  
RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS 
Chefe Departamento de Licitações e Contratos 

Publicado por: 
Liane Ferreira Mora 

Código Identificador:D34A89AF 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO 

 
GESTÃO - CELIC 

EDITAL 8/2020 CONCURSO PÚBLICO 
 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 – EDITAL Nº 08/2020 – 
ABERTURA E INSCRIÇÕES 
O MUNICÍPIO DE SANTIAGO/RS, Pessoa Jurídica de Direito 
Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e 
Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO que realizará 
CONCURSO PÚBLICO, sob Regime Estatutário, para provimento 
de vagas legais do Quadro Geral dos Servidores do Município, com a 
execução técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos e 
Soluções Integradas Ltda., o qual reger-se-á pelas Instruções 
Especiais contidas em Edital e nas demais disposições legais vigentes, 
conforme segue: CARGOS: Professor Área 1 – Educação Infantil e 
Professor Área 2 – Anos Finais do Ensino Fundamental – Educação 
Física. CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Concurso Público: 
13/03/2020; Período de inscrições pela internet, através do site: 
www.legalleconcursos.com.br: 18/03 a 16/04/2020; Aplicação da 
Prova Teórico-Objetiva: 10/05/2020; e, Homologação dos Resultados 
Finais: 19/06/2020. DIVULGAÇÃO: A divulgação oficial dos 
editais, relativos às etapas deste Concurso Público, dar-se-á nos sites 
da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e da Prefeitura 
Municipal de Santiago: www.santiago.rs.gov.br, e no Mural da 
Prefeitura Municipal de Santiago - RS. Também, em caráter 
informativo, na forma de extratos, no Diário Oficial dos Municípios e 
na Rádio Santiago.  
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  
MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 13/03/2019. 
  
TIAGO GÖRSKI LACERDA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Miriam Bordin de Andrade de Souza 

Código Identificador:689B1885 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 368/SMAD/2020 
 
De 12 de março de 2020 
  


